2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13 июля 2020 г.
	№ 360-П

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в отдельные нормативные
правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о региональной системе межведомственного электронного взаимодействия Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 26.06.2012 № 304-П «Об организации межведомственного информационного взаимодействия
в электронной форме при предоставлении государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «а также программные и технические средства, обеспечивающие взаимодействие информационных систем, используемых при предоставлении в электронной форме государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области» заменить словами «программное обеспечение, предназначенное для обработки заявлений, поступивших в результате использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – Единый портал), и направления межведомственных запросов, а также иные программные и технические средства, обеспечивающие взаимодействие информационных систем, используемых при предоставлении
в электронной форме государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области»;
2) абзац второй пункта 4 изложить в следующей редакции:
«обеспечение предоставления в электронной форме государственных
и муниципальных услуг в Ульяновской области, а также документов (сведений), размещённых в государственных информационных системах
и иных информационных системах, в том числе с использованием Единого портала;»;
3) в абзацах втором и четвёртом пункта 6 слова «и Региональный портал» исключить.
2. Внести в Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области от 14.07.2014 № 298-П
«О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг», следующие изменения:
1) в подпункте «е» пункта 1.5 раздела 1 слова «государственной информационной системы Ульяновской области «Портал государственных
и муниципальных услуг (функций) Ульяновской области (далее – Региональный портал)» исключить;
2) в разделе 2:
а) в подпункте «в» пункта 2.3:
в абзаце втором слова «, Региональном портале» исключить;
в абзаце восьмом слова «и Региональном портале» исключить;
б) в пункте 2.4:
в подпункте 5 слова «и Региональном портале» исключить;
в абзаце втором подпункта 9 слова «и Региональном портале» исключить;
в) в подпункте 2 пункта 2.5:
в абзаце первом слова «Регионального портала,» исключить;
в подпункте «б» слова «и (или) Регионального портала» исключить;
г) в пункте 2.9:
в абзаце четвёртом слова «, Регионального портала» исключить;
в абзаце шестом слова «Региональном портале,» исключить.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области 						                    А.А.Смекалин

1007ан1